ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ № ___/2024
денежных средств Благотворительному фонду  содействия развитию спорта и культуры  « Это Родина моя »

[bookmark: _GoBack]г. Москва                                                                                            «___»____________ 2024г.

__________________________________________________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны и
Благотворительный фонд содействия развитию спорта и культуры  « Это Родина моя » (далее – «Фонд»), именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Директора Горшкова Андрея Анатольевича , действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Благотворитель безвозмездно на добровольной основе передает Благополучателю денежные средства (пожертвования) на цели, указанные в настоящем Договоре.
Размер Пожертвования определяется Благотворителем самостоятельно и
составляет ___________ (_______________________________________________) рублей.
1.2. Пожертвования передаются для реализации благотворительных программ Благополучателя, направленных на осуществление следующих целей: прописанным  уставом фонда
1.2.1. Оказание помощи детским домам;
1.2.2. Оказание социальной поддержки детям-сиротам ;
1.2.3. Оказание адресной помощи детям- сиротам  для занятий спортом ; помощь участникам СВО
1.2.4. Проведение мероприятий в рамках проектов фонда .
1.3. Указанные в п.1.2. цели использования Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона №135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Благотворитель перечисляет на расчетный счет Благополучателя средства, предусмотренные настоящим Договором, согласно п.1.1 в течение 3 (Трех) дней
с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Благополучатель обязуется использовать полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование строго в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего договора. Порядок использования средств определяется Федеральным Законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».
2.3. Благополучатель имеет право указывать в своих отчетных материалах имя Благотворителя (наименование компании или бренда), а также размещать на своем сайте www.pszh.ru информацию о получении и использовании полученных средств.
2.4. Благополучатель обязан вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования в соответствии с п.3 ст.582 ГК РФ. В течение одного года после получения пожертвования, Благополучатель обязан по требованию Благотворителя предоставить последнему письменный отчет об использовании полученных по настоящему договору

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение одного года.
3.2. Все споры и разногласия по настоящему Договору будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров либо в судебных инстанциях в порядке, определённом законодательством РФ.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Благотворитель:
	Благополучатель:

	Благотворительный фонд содействия развитию спорта и культуры «Это Родина моя»

	Юридический адрес: 115580, г. Москва,
 ул. Муссы Джалиля  дом 9, корпус 6 офис 570

	ИНН/КПП 7724417345/772401001
ОГРН 1177700012731

	Р/с 40703810001970001049

	в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)  г. Москва

	К/с 30101810400000000225

	БИК 044525411

_________________ /_______________

М.П.
	Директор

_________________ / Горшков А.А.

М.П.